
Fer més proper 
el govern municipal 
a la ciutadania, 
que tindrà un millor 
coneixement de 
l’estat del seu barri. 

Facilitar la comunicació 
directa entre l’Ajuntament 
i el veïnat, donant resposta 
a les demandes 
ciutadanes d’una manera 
més àgil i senzilla.

Promoure l’associacionisme 
i les xarxes comunitàries 
dels barris, i fomentar
la seva participació en 
altres òrgans i espais de 
participació del municipi. 

Crear un espai de reflexió 
i treball sobre temes que 
afectin el veïnat de cada 
barri, com la convivència, 
l’espai públic, el civisme, 
la seguretat… des d’una 
perspectiva comunitària.

Les regidories de barri permeten

Proximitat Comunicació 
directa Consens

De forma periòdica es convocarà una reunió 
amb el veïnat de cada barri per tractar temes 
que preocupin i proposar nous projectes.

Un nou espai 
de participació ciutadana 

La regidoria de barri té la finalitat d’apropar el govern municipal al veïnat, 
a través de la figura del regidor o regidora de barri.
Cada barri té el seu regidor o la seva regidora que és el referent del govern municipal.

El contacte amb el regidor o regidora de barri pot ser:
- Individual, a través del WhatsApp de les regidories de barri o concertant una reunió personal.
- Col·lectiu, a través de reunions periòdiques per tractar temes d'interès del barri.

A través de WhatsApp, es podrà comunicar 
una incidència, una proposta per al barri o 
demanar cita amb el regidor o regidora de barri.

Un nou canal 
de comunicació ciutadana

 

José A. Montero. Alcalde

Fer comunitat

 
 

 

Un nou canal de comunicació per a les regidories de barri

José A. Montero. Alcalde

 
 

 

Posem en marxa una nova eina a través de WhatsApp per millorar la tasca de les regidories de barri.  L’objectiu és 
facilitar un nou canal de comunicació amb les persones del govern local que, a part de la feina que ja fan en les seves 
regidories, desenvolupen també la funció de ser la referència com a regidor o regidora per als veïns i veïnes de cada 
barri. La distribució dels barris de Montornès es va aprovar en el seu moment al Ple i potser encara no la coneixies.

Volem oferir-te a tu, com a veí o veïna, el compromís de treball en la proximitat, que comença per escoltar-te. 
L’objectiu és també que consolidem el marc de treball permanent, entre la regidoria i el veïnat, per informar-nos, 
per dialogar plegades, per compartir i també per concretar propostes de millora i compromisos comunitaris. 
L’Ajuntament, un cop superat el pitjor de la pandèmia, té l’objectiu de dedicar esforços i recursos aprovats als últims 
pressupostos per millorar els espais públics, la mobilitat i les necessitats dels barris i el municipi en general, però 
també és fonamental la participació i la implicació dels veïns i veïnes. Junts i juntes, de la mà, fem que el poble avanci.

Segur que tens opinions, propostes, suggeriments o queixes. I segur que tens ganes d’ajudar. Nosaltres hi serem 
amb humilitat i ànims renovats després de la pandèmia que ja comencem a superar amb els esforços de tots i totes.



Participa en les trobades 
amb el teu regidor 
o regidora de barri

n.s. = només senars n.p. = només parells

MONTORNÈS CENTRE

Avinguda de la Mare 
de Déu de Montserrat
Avinguda de la Mare 
de Déu del Carme
Avinguda de l'Onze de Setembre
Carrer d'Anselm Clavé
Carrer de Blas Infante
Carrer de Jacint Verdaguer
Carrer de Jaume Balmes
Carrer de Joan Miró
Carrer de Joan XXIII
Carrer de la Lira
Carrer de l'Estrella
Carrer de Palau d'Ametlla
Carrer de Puig i Cadafalch
Carrer de Sant Isidre
Carrer de Sant Sadurní
Carrer de València
Carrer de Vallromanes
Carrer del Bruc
Carrer del General Prim
Carrer del Molí
Carrer del Riu Mogent
Carrer del Sol
Carrer d'en Capella
Carrer Major
Passatge de Can Primo
Passatge de l'Ajuntament
Passatge de Sant Sadurní
Plaça de la Font
Plaça de Margarida Xirgu
Plaça dels Països Catalans
Rambla de Sant Sadurní

30 març, a les 19 h
Hotel d’entitats - C. de Blas Infante, 7

1-11 n.s.

1-5 n.s.

2-38
1-18
1-24
1-11
1-16
1-9

1-20 i 13-33 n.s.
1-7

1-41
1-15 i 16-28 n.p.

1-3 n.s.
1-28

2-6 n.p.
1-17 n.s.
2-6 n.p.

1-12
1-22

1-7 n.s.
1-23
1-29
1-25
1-50

1-3 n.s.
1-20
1-9
1-5
1-4
1-2

1-6 i 8-12 n.p.

CAN PARERA

Avinguda de Can Vilaró
Avinguda de la Llibertat
Avinguda de l'Onze de Setembre
Carrer de Can Parera
Carrer dels Castanyers
Passatge dels Castanyers

2-6 n.p.
2-22 n.p.

57-65 n.s.
1-140

1-5
1-7

EL TELÈGRAF - CASABLANCA

Avinguda de Barcelona
Carrer d'Adriano
Carrer de Frederic Mompou
Carrer de Pau Casals
Carrer de Sèneca
Carrer del Mestre Joaquim 
Rodrigo
Carrer d'Enric Morera
Passatge de Can Martí
Passatge de Tete Montoliu
Via Augusta

33-37 n.s.
11-17 n.s. i 18-38

1-3
34-46 n.p. i 47-59

1-4
1-8

1-6
1-14

2
1-55

El Telègraf -
Casablanca

Can 
Bosquerons

Ca l’Espasell -
Casc Antic

Montornès 
nord

Can Parera

L’Ametller

Can XecMontornès 
centre

Manso 
Calders

Can Coll - 
El Manso Coll

Les Vinyes 
Velles

La Bòbila

El Castell -
Can Comes nou

José A. 
Montero Domínguez

Ana 
Madrona Rey

Natalia 
Segura Giménez

Jordi 
Delgado Mengual

Busca el teu barri i el dia i el lloc de la trobada 
amb el teu regidor o la teva regidora.
Inscriu-te a regidoriesdebarri@montornes.cat 
o a montornes.cat/participacio

MONTORNÈS NORD

Camí Pujada a les Tres Creus
Carrer d'Antonio Machado
Carrer de Federico García Lorca
Carrer de la Casa Nova
Carrer de la Llibertat
Carrer de les Hermanas 
de la Virgen Niña
Carrer de les Tres Creus
Carrer del Nou d'Abril
Pça. del Sud
Plaça de l'Autonomia
Plaça de Lluís Companys
Plaça del Poble
Plaça del Primer de Maig

2-4 n.p.
2-4

1-25
2-18 n.p.

1-10
2-6 n.p.

2
1-32

1-7
1-8
1-4

1-14
1-8

Mercè 
Jiménez Cerezuela

6 abril, a les 19 h
Casal de la Gent Gran de Montornès Nord -
Carrer de les Hermanas de la Virgen Niña, 4-6

EL CASTELL - CAN COMES - CAN GENÍS

Camí de Can Genís
Camí de Can Sala
Camí de la Font de Can Vilardell
Camí de la Justada
Camí del Bosc de Can Sauquet
Carrer d'Antoni Gaudí
Carrer d'Antoni Puigvert
Carrer de Francesc Layret
Carrer de Jaume I
Carrer de Josep Tarradellas
Carrer de Mariana Pineda
Carrer de Miquel Martí i Pol
Carrer de Narcís Monturiol
Carrer de Pablo Iglesias
Carrer de Rafael Casanova
Carrer de Roger de Flor
Carrer de Salvador Dalí
Carrer de Salvador Espriu
Carrer de Salvador Seguí
Carrer del Castell
Carrer del Consell de Cent
Carrer dels Almogàvers
Passatge de Roger de Llúria

1-9
2

1-12
1-20
2-6
1-16
1-17
1-13

5 i 7-13
1-9

1-17
1-27

54-62
1-10

3
1-10
1-25
1-36
1-8

1-25
1-17
1-5
1-5

Mar 
Garcia Martos

25 abril, a les 19 h
Centre Juvenil Sputnik - Carrer del Molí, 28 

24 març, a les 19 h
Ajuntament - Av. de la Llibertat, 2

LA BÒBILA

Avinguda d'Icària
Carrer de Girona
Carrer de Joan Miró
Carrer de Lleida
Carrer de Puig i Cadafalch
Carrer de Rafael Alberti
Carrer de Tarragona
Carrer de Vallromanes
Carrer del Molí
Carrer Major
Passatge d'Aragó
Passatge de la Bòbila
Pça. de Pau Picasso
Rambla de Sant Sadurní

1-3 i 5-9 n.s.
1-30

10-34
1-29

2-4 n.p.
1-9

1-32
10-26 n.p.

4-6 n.p. i 8-28
47-67 n.s.

1-30
1-6
1-2

7

Sergio 
Carrillo Quintanilla

4 abril, a les 19 h
Centre Juvenil Sputnik - Carrer del Molí, 28

CASC ANTIC - CA L'ESPASELL

Avinguda de la Mare de Déu del Carme
Baixada de l'Església
Camí Antic de Martorelles
Carrer de Bartomeu Sala
Carrer de Bellesguard
Carrer de Ca l'Espasell
Carrer de Francesc Layret
Carrer de Francesc Macià
Carrer de Jaume I
Carrer de Joan XXIII
Carrer de Narcís Monturiol
Carrer de Palau d'Ametlla
Carrer de Sagrera
Carrer de Sant Sadurní
Carrer de València
Carrer d'Euskadi
Carrer Major
Passatge de Bellesguard
Passatge del Carrer Nou
Plaça de Joaquim Mir

6-28
1-9

1-12
1-19

5-17 n.s.
1-5

2-30 n.p.
1-57

1-4 i 6
22-26 n.p.

1-61
17-23 n.s.

1-6
1-13 n.s.

19-61 n.s.
1-26

52-86 n.p.
1-3

1-19
1-8

27 abril, a les 19 h 
Centre Infantil Pintor Mir - Plaça de Joaquim Mir, 1

CAN BOSQUERONS 

Carrer d'Adriano
Carrer de Cirici i Pellicer
Carrer de Joan Brossa
Carrer de la Masia Alsina
Carrer de Mercè Rodoreda
Carrer de Milà i Fontanals
Carrer de Pere Calders
Carrer de Pi i Margall
Carrer de Pompeu Fabra

1-9 i 10-16 n.p.
1-18
1-14
1-2

2
1-48
1-11

1-24
1-24

28 abril, a les 19 h 
Mòdul de la plaça 

L'AMETLLER

Carrer de les Mimoses
Carrer de les Moreres
Carrer dels Cirerers
Passatge de l'Arboç

1-14
1-16
1-14

1

21 de març, a les 19 h
Ajuntament - Av. de la Llibertat, 2

CAN XEC

Avinguda de l'Onze de Setembre
Avinguda d'Icària
Camí de Can Cuberot
Carrer A
Carrer de Ferrer i Guàrdia
Carrer de l'Ametller
Carrer de Pablo Neruda
Carrer de Padre de las Casas
Carrer de Rafael Alberti
Carrer de Vallromanes
Carrer de Vilanova
Passatge de Vallromanes

40-48 n.p.
4-8 n.p.

1-12
2

1-11
1-42
1-21
1-11

10-14
1-27 n.s. i 28-80

1-2
1-16

4 de maig, a les 19 h 
Centre Juvenil Sputnik - Carrer del Molí, 2820 abril, a les 19 h

Ajuntament - Av. de la Llibertat, 2

LES VINYES VELLES

Avinguda de Barcelona
Avinguda de la Mare de Déu 
de Montserrat
Carrer de Catalunya
Carrer de Joan Carles I
Carrer de la Princesa Sofia
Carrer de les Vinyes Velles
Carrer de Pau Casals
Carrer dels Pins
Passatge de les Vinyes Velles

1-31 n.s.
2-32 n.p.

1-32
1-43
1-39
2-4

1-33 i 35-45 n.s.
2-8 n.p.

1-6

31 març, a les 19 h   
Hotel d'entitats - C. de Blas Infante, 7

MANSO CALDERS

Avinguda de Barcelona
Avinguda de la Llibertat
Avinguda de l'Onze de Setembre
Avinguda d'Ernest Lluch
Carrer de la Pau
Carrer de Prat de la Riba
Carrer de Sant Lluís
Carrer de Villanueva de Nicaragua
Carrer del Montseny
Passatge d'Amgala del Sàhara
Passatge de Ca l'Ollé
Passatge de la Solidaritat
Passatge de Salvador Puig Antich

26-54 n.p.
1-7 n.s.

1-55 n.s.
1-37
1-10
1-5

1-24
2

1-27
2-48 n.p.

2-4
1-25
1-41

28 març, a les 19 h
Ajuntament - Av. de la Llibertat, 2

CAN COLL - MANSO COLL

Avinguda de la Mare de Déu 
de Montserrat
Avinguda de la Mare de Déu 
del Carme
Carrer d'Andalusia
Carrer de Bellesguard
Carrer de Can Coll
Carrer de Galícia
Carrer de l'Alzina
Carrer de Martorelles
Carrer del Pedró
Carrer del Roure
Carrer dels Pins
Carrer d'Extremadura
Passatge de Bellesguard
Passatge de Can Xerracan
Plaça dels Països Catalans

13-33 n.s i 34-44

2-4

1-20
2-4 n.p. i 5-17

1-22
1-12

2-20 n.p.
1-16
1-9
1-5

1-9 n.s. i 10-22
1-6

2, 4-12 i 14-20 n.p.
1-18

3

21 abril, a les 19 h
Hotel d'entitats - C. de Blas Infante, 7

Juanjo 
Fernández Martín



Departament de Participació Ciutadana       Ajuntament de Montornès del Vallès     
participacio@montornes.cat       93 572 11 70 (demana pel Departament

Més informació:

Posem en marxa un sistema de WhatsApp al número 
644 276 208 a través del qual serà molt senzill comunicar 
amb cada regidor o regidora. 

El WhatsApp compta amb un assistent que et guiarà 
en tot moment. 

Com contactar amb el teu regidor o regidora de barri? 

Afegeix com a contacte el 
número de telèfon 644 276 
208. Envia un WhatsApp. 
L’assistent virtual et donarà 
la benvinguda i et guiarà 
a través del canal.

L’assistent et donarà 
diverses opcions 
perquè deixis la teva 
demanda, incidència 
o proposta registrada. 

El sistema tramitarà 
la comunicació al 
regidor o regidora 
del teu barri.

Com funciona el canal de WhatsApp?

Contactar amb el 
regidor o regidora 
del teu barri.

Què pots fer en aquest canal de WhatsApp?

Comunicar una 
incidència que 
hagis detectat 
al teu barri.

Consultar 
el telèfon 
d’algun servei.

Fer un suggeriment 
o proposta referent 
al teu barri.

1. 2. 3.

de Participació Ciutadana)


